Der Kreisjugendring München-Stadt ist die Arbeitsgemeinschaft der über 70 Münchner Jugendverbände und -gemeinschaften. Durch Verträge mit der Landeshauptstadt München hat der Kreisjugendring München-Stadt die Trägerschaft für 50 städtische Einrichtungen der offenen Arbeit mit Kindern und Jugendlichen, ein Jugendinformationszentrum, acht Kindertageseinrichtungen sowie für ein Sommer-Übernachtungscamp für Jugendliche. Daneben wird das Angebotsspektrum durch unterschiedliche Projekte ergänzt, die spezielle Bedürfnisse von Kindern und Jugendlichen aufgreifen.



Wir suchen

Freiwillige im
Bundesfreiwilligendienst / Freiwilligen Sozialen Jahr
vom 01.09.2023 bis 31.08.2024

in Vollzeit (39 Stunden/Woche)

Ihr Arbeitsplatz

Die Vielfalt an verbandlicher und offener Kinder- und Jugendarbeit spiegelt sich in der Arbeit der Vorstandsmitglieder und der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Hauses wider.

Für die Wahrnehmung und Umsetzung der zentralen Aufgaben ist die Geschäftsstelle des KJR zuständig. Die Geschäftsstelle des Kreisjugendring München-Stadt liegt zentral in unmittelbarer Nähe der U-Bahn-Haltestelle Theresienwiese (U4/5).

Ihr Aufgabengebiet

Team General Service - Anlaufstelle des Kreisjugendring München-Stadt. Sie unterstüzen den reibungslosen Ablauf der Servicefunktionen innerhalb der Geschäftsstelle, wie z.B. externen/internen Postdienst, Büromaterialausgabe, Sitzungsvor- und nachbereitung, Mitarbeit bei Großversänden, Kopieraufträgen und kleinere Hausmeistertätigkeiten.

Wir bieten

Wir bieten einen interessanten und vielfältigen Einsatz in unserer Einrichtung, wobei eigene Interessen der Freiwilligen bei der täglichen Arbeit berücksichtigt und gefördert werden.

Informationen und Bewerbung

Kreisjugendring München-Stadt, Geschäftsstelle, Paul-Heyse-Str. 22, 80336 München Ansprechpartnerin: Doris Di Sancarlo, Tel: 089 / 51 41 06-21, E-Mail: d.disancarlo@kjr-m.de

Allgemeine Bewerbung zum Freiwilligendienst beim KJR München-Stadt

Kreisjugendring München-Stadt, Referat Personalmanagement, www.kjr-m.de , E-Mail: praktikum@kjr-m.de

